
PASINAUDOKITE PASKUTINE GALIMYBE GAUTI EUROPOS S ĄJUNGOS PARAMĄ 
INVESTICIJOMS Į GAMYBOS IR (AR) ) DIDEL ĖS PRIDĖTINĖS VERTĖS PASLAUGŲ 

INFRASTRUKT ŪRĄ! 

VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūra (LVPA) kovo 27 d. paskelbė antrąjį kvietimą teikti paraiškas ES 
struktūrinių fondų teikiamai paramai gauti pagal priemonę „Invest LT-2“. Skiriamos paramos tikslas – 
skatinti tiesiogines vidaus investicijas ir naujų darbo vietų kūrim ą. 

Pareiškėjai  – privatus juridinis asmuo, kuris nėra priskiriamas sunkumų turinčios įmonės kategorijai 
(nuosavas kapitalas turi būti nemažesnis kaip 1/2 įstatuose nurodyto įstatinio kapitalo dydžio per 
pastaruosius 12 mėnesių. 

Finansuojamos veiklos, susijusios su tiesioginių vidaus investicijų pritraukimu į didelės pridėtinės vertės 
gamybos ir (ar) didelės pridėtinės vertės paslaugų verslo pradžią ir plėtrą. 

 
Tinkamos išlaidos: 
1. Darbuotojų, įdarbintų įgyvendinant investicijų projektą, darbo užmokesčio išlaidos (šios išlaidos gali 

sudaryti ne daugiau kaip 20 procentų projekto tinkamų finansuoti išlaidų); 
2. vidinių inžinerinių tinklų įrengimo, pastatų statybos, rekonstravimo ir kapitalinio remonto išlaidos. 

Rekonstravimo ir kapitalinio remonto išlaidos tinkamos tik tuo atveju, jeigu rekonstravimas ir kapitalinis 
remontas pagerina turto naudingąsias savybes ir (arba) pailgina turto naudingo tarnavimo laiką ir 
nežaloja paveldo objektų vertingųjų savybių; 

3. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingų baldų įsigijimas; 
4. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingos kompiuterinės įrangos įsigijimas, finansinė nuoma 

(lizingas); 
5. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingos standartinės programinės rinkoje esančios įrangos 

įsigijimas, įskaitant jos programavimą ir (ar) konfigūravimą įmonės poreikiams; 
6. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingų įrengimų, įrangos, prietaisų, įrankių ir įrenginių 

įsigijimas, finansinė nuoma (lizingas); 
7. darbuotojų specialiojo mokymo organizavimo paslaugų pirkimas (šios išlaidos gali sudaryti ne daugiau 

kaip 10 procentų projekto tinkamų finansuoti išlaidų); 
 

Šios išlaidos finansuojamos pagal de minimis taisyklę (bendra de minimis pagalbos, suteiktos vienai įmonei 
per trejus fiskalinius metus, suma turi neviršyti 690.560 Lt): 
8. prisijungimo prie inžinerinių tinklų paslaugos pirkimo išlaidos; 
9. žemės nuomos išlaidos; 
10. pastatų, patalpų nuomos išlaidos; 
11. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingų įrengimų, įrangos nuomos išlaidos. 

 

Paramos dydis vienam projektui  – nuo 700.000 Lt iki 10.000.000 Lt. 
 
Didžiausias leistinas finansavimo intensyvumas gali siekti: 
1. vidinių inžinerinių tinklų įrengimo, pastatų statybos, rekonstravimo ir kapitalinio remonto išlaidoms – iki 

30 procentų; 
2. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingų baldų įsigijimas – iki 50 procentų; 
3. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingos kompiuterinės įrangos įsigijimas, finansinė nuoma 

(lizingas) – iki 50 procentų; 
4. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingos standartinės programinės rinkoje esančios įrangos 

įsigijimas, įskaitant jos programavimą ir (ar) konfigūravimą įmonės poreikiams – iki 50 procentų; 
5. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingų įrengimų, įrangos, prietaisų, įrankių ir įrenginių 

įsigijimas, finansinė nuoma (lizingas) – iki 50 procentų; 
6. Darbuotojų, įdarbintų įgyvendinant investicijų projektą, darbo užmokesčio išlaidos – iki 50 procentų; 
7. prisijungimo prie inžinerinių tinklų paslaugos pirkimo išlaidos – iki 50 procentų; 
8. žemės nuomos išlaidos – iki 50 procentų; 
9. pastatų, patalpų nuomos išlaidos – iki 50 procentų; 
10. tiesioginėms projekto veikloms vykdyti reikalingų įrengimų, įrangos nuomos išlaidos – iki 50 procentų; 
11. darbuotojų specialiojo mokymo tinkamoms finansuoti išlaidoms: 

• iki 45 procentų – pareiškėjui, atitinkančiam labai mažos arba mažos įmonės kategoriją; 
• iki 35 procentų – pareiškėjui, atitinkančiam vidutinės įmonės kategoriją; 
• iki 25 procentų – pareiškėjui, atitinkančiam didelės įmonės kategoriją; 
• gali būti padidintas 10 procentų, jei mokymas suteikiamas neįgaliems ar palankių sąlygų 

neturintiems darbuotojams. 



 
 
Kiti reikalavimai: 
1. Projekto maksimalus įgyvendinimo terminas: 24 mėn.; 
2. Projekto turi būti įgyvendinamas Lietuvoje, išskyrus didžiausių miestų savivaldybėse (Vilniaus, Kauno, 

Klaipėdos). Jei projekto įgyvendinimo metu organizuojami darbuotojų specialieji mokymai, išlyga dėl 
didžiausių miestų savivaldybių šios veiklos įgyvendinimui netaikoma; 

3. Kartu su paraiška turi būti pateiktas verslo planas, parengtas pagal Verslo plano finansavimui gauti 
turinio reikalavimų aprašą, kuriame pateikta informacija pagrindžia investicijų projekto reikalingumą ir 
paramos poreikį. Jei verslo planas nėra pateiktas kartu su paraiška, paraiška administracinės atitikties 
vertinimo metu yra iš karto atmetama; 

4. Numatant projekte naują statybą, rekonstrukciją ar kapitalinį remontą, kartu su paraiška turi būti 
pateiktas statinio statybos, rekonstravimo ar kapitalinio remonto techninis projektas, parengtas teisės 
aktų nustatyta tvarka. 

 
Prioritetiniai kriterijai:  
1. Projektas įgyvendinamas savivaldybėje, turinčioje aukštesnį registruotą metinį nedarbo lygį, didesnį 

vidutinį metinį socialinės pašalpos gavėjų santykį su gyventojų savivaldybėje skaičiumi bei mažesnes 
materialines investicijas vienam gyventojui; 

2. Pareiškėjo bendras projekto investicijų dydis (aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių 
investicijos į pridėtinės vertės gamybą ir paslaugas yra didesnės); 

3. Tiesiogiai su investicijų projektu susijusių sukurtų naujų darbo vietų skaičius (aukštesnis įvertinimas 
suteikiamas projektams, kuriuos įgyvendinant bus sukurtos naujos darbo vietos įmonėse); 

4. Pareiškėjo metinių pajamų augimo potencialas (aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių 
pareiškėjai turės didesnį metinių pajamų augimo potencialą); 

5. Pareiškėjo eksporto augimo potencialas (aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjai 
turės didesnį eksporto augimo potencialą, vertinant eksporto apimties augimo prognozes ir tendencijas); 

6. Pareiškėjo veiklos svarba Lietuvos aukštųjų ar vidutiniškai aukštų technologijų verslo plėtrai (aukštesnis 
įvertinimas suteikiamas projektams, kurie skirti pareiškėjo gaminamos produkcijos (teikiamų paslaugų) 
(apima ir planuojamą produkciją, jei pareiškėjas yra paskutinėje pasiruošimo gaminti gaminius ir (ar) 
teikti paslaugas stadijoje (yra parengti produktų, paslaugų projektiniai dokumentai (eskizai, brėžiniai, 
planai ir panašiai), pagamintas prototipas, beta versija ar bandomasis pavyzdys, gauti leidimai, licencijos 
ar veiklos atestatas, jei tai būtina pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, ar kita) ir per 6 mėnesius nuo 
paraiškos pateikimo pradės gaminti ir (ar) teikti paslaugas), priskirtinos aukštųjų ar vidutiniškai aukštų 
technologijų sektoriams, eksportui didinti);; 

7. Projekto strateginis pobūdis ir svarba Lietuvos ir regiono, kuriame įgyvendinamas projektas, 
ekonomikos plėtrai (vertinamas projekto reikšmingumas pareiškėjo atstovaujamos ar kitų susijusių 
pramonės šakų (sektorių) plėtrai Lietuvos ir regiono, kuriame įgyvendinamas projektas, lygmeniu ir 
tarptautinio konkurencingumo didėjimui); 

 

Paraiškas galima teikti iki 2013 m. birželio 27 d. 17:00 val.  

 

Pasiteiraukite daugiau informacijos: 

Aivaras Subačius, vyr. konsultantas 
tel. 8 656 24878, el. paštas: aivaras@ekt.lt 

 


